

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57
CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG
CNPJ: 01.611.138/0001-90
Telefone: (32) 3283-8272
E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 1/9

Processo nº 037/2021**Pregão Presencial nº 016/2021**

Objeto: CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA BÁRBARA DO MONTE VERDE/MG

Adjudicação

Tendo em vista as razões alinhadas pela Pregoeira e Equipe de Apoio, nos autos do Processo Licitatório acima referenciado, com fundamento nos termos do art. 1º da Lei Federal 10.520/2002, ADJUDICO, o Pregão Presencial, referente a Contratação das empresas:

MAT MED HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 02.305.767/0001-54

| Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vir Unit. | Vir Desc. | Valor Total |
|---|-------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| 086PSF-SACO DE LIXO 40LT PRETO (C/100UNID) - AC | - | PCT | 45,0000 | 8,8000 | - | 396,00 |
| 086PSF-SACO DE LIXO 40LT PRETO (C/100UNID) - ME | - | PCT | 5,0000 | 8,8000 | - | 44,00 |
| 088PSF-SACO DE LIXO 60LT PRETO (C/100UNID) - AC | - | PCT | 36,0000 | 12,4000 | - | 446,40 |
| 088PSF-SACO DE LIXO 60LT PRETO (C/100UNID) - ME | - | PCT | 4,0000 | 12,4000 | - | 49,60 |
| 097UBS-SACO DE LIXO 40LT PRETO (C/100UNID) - AC | - | PCT | 18,0000 | 8,8000 | - | 158,40 |
| 097UBS-SACO DE LIXO 40LT PRETO (C/100UNID) - ME | - | PCT | 2,0000 | 8,8000 | - | 17,60 |
| 099UBS-SACO DE LIXO 60LT PRETO (C/100UNID) - AC | - | PCT | 18,0000 | 12,4000 | - | 223,20 |
| 099UBS-SACO DE LIXO 60LT PRETO (C/100UNID) - ME | - | PCT | 2,0000 | 12,4000 | - | 24,80 |

Valor Total Adjudicado R\$ 1.360,00

Distrimar Ltda - CNPJ: 04.229.515/0001-19

| Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vir Unit. | Vir Desc. | Valor Total |
|--|-------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| 014PSF-APARELHO SONAR FETAL - AC | - | Un | 2,0000 | 697,0000 | - | 1.394,00 |
| 017PSF-ATADURA CREPE 30CM 13 FIOS NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM C/12UNI - AC | - | PCT | 180,0000 | 17,0000 | - | 3.060,00 |
| 017PSF-ATADURA CREPE 30CM 13 FIOS NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM C/12UNI - ME | - | PCT | 20,0000 | 17,0000 | - | 340,00 |
| 018PSF-ATADURA CREPE 12CM 13 FIOS NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM C/12UNI - AC | - | PCT | 270,0000 | 5,4000 | - | 1.458,00 |
| 018PSF-ATADURA CREPE 12CM 13 FIOS NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM C/12UNI - ME | - | PCT | 30,0000 | 5,4000 | - | 162,00 |
| 019UBS-ATADURA CREPE 30CM 13 FIOS NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM C/12UNI - AC | - | PCT | 450,0000 | 17,0000 | - | 7.650,00 |
| 019UBS-ATADURA CREPE 30CM 13 FIOS NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM C/12UNI - ME | - | PCT | 50,0000 | 17,0000 | - | 850,00 |
| 020UBS-ATADURA CREPE 12CM 13 FIOS NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM C/12UNI - AC | - | PCT | 450,0000 | 5,4000 | - | 2.430,00 |
| 020UBS-ATADURA CREPE 12CM 13 FIOS NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM C/12UNI - ME | - | PCT | 50,0000 | 5,4000 | - | 270,00 |
| 022PSF-CAIXA ORGANIZADORA 10LTS C/TAMPA (MEDIDA:41,1CM(C)X29,1CM(L)X13,0CM(A)EXT) - AC | - | Un | 6,0000 | 57,0000 | - | 342,00 |
| 023PSF-CAIXA ORGANIZADORA 16LTS C/TAMPA (MEDIDA:42,6CM(C)X34,6CM(L)X16,0CM(A)EXT) - AC | - | Un | 6,0000 | 67,0000 | - | 402,00 |
| 024PSF-CAIXA ORGANIZADORA 20LTS C/TAMPA (MEDIDA:46,7CM(C)X32,3CM(L)X17,9CM(A)EXT) - AC | - | Un | 6,0000 | 77,0000 | - | 462,00 |
| 025PSF-CAIXA ORGANIZADORA 5LTS C/TAMPA (MEDIDA:33,0CM(C)X21,8CM(L)X10,3CM(A)EXT) - AC | - | Un | 6,0000 | 28,0000 | - | 168,00 |
| 025UBS-CAIXA TÉRMICA 15LITROS C/TERMÔMETRO DIGITAL - AC | - | Un | 5,0000 | 597,0000 | - | 2.985,00 |
| 026UBS-CAIXA TÉRMICA 26LITROS C/TERMÔMETRO DIGITAL - AC | - | Un | 2,0000 | 765,0000 | - | 1.530,00 |
| 027UBS-CAIXA TÉRMICA 5LITROS C/TERMÔMETRO DIGITAL - AC | - | Un | 3,0000 | 335,0000 | - | 1.005,00 |
| 031PSF-ENVELOPE ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE 13,5X26CM (C/200 ENVELOPES) - AC | - | PCT | 4,0000 | 41,0000 | - | 164,00 |
| 035PSF-ESPARADRAPO 10X4,5CM - AC | - | Un | 270,0000 | 8,1500 | - | 2.200,50 |
| 035PSF-ESPARADRAPO 10X4,5CM - ME | - | Un | 30,0000 | 8,1500 | - | 244,50 |
| 037PSF-ESPÉCULO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TAMANHO G - ME | - | Un | 30,0000 | 1,1000 | - | 33,00 |
| 038PSF-ESPÉCULO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TAMANHO M - ME | - | Un | 50,0000 | 1,0000 | - | 50,00 |
| 039UBS-ENVELOPE ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE 13,5X26CM (C/200 ENVELOPES) - AC | - | CX | 1,0000 | 41,0000 | - | 41,00 |
| 040PSF-ESTADIÔMETRO DE PAREDE TRENA COMPACTA ADULTO - AC | - | Un | 1,0000 | 135,0000 | - | 135,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/9

| Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|---|-------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| 040UBS-EQUIPO MACROGOTAS INJETOR LATERAL - AC | - | Un | 450,0000 | 1,0000 | - | 450,00 |
| 040UBS-EQUIPO MACROGOTAS INJETOR LATERAL - ME | - | Un | 50,0000 | 1,0000 | - | 50,00 |
| 041PSF-ESTADIÔMETRO DE PAREDE TRENA COMPACTA INFANTIL - AC | - | Un | 1,0000 | 135,0000 | - | 135,00 |
| 041UBS-ESPARADRAPO 10X4,5CM - AC | - | Un | 90,0000 | 8,1500 | - | 733,50 |
| 041UBS-ESPARADRAPO 10X4,5CM - ME | - | Un | 10,0000 | 8,1500 | - | 81,50 |
| 046PSF-FITA DE MICROPORE 50MMX4,5M - AC | - | Un | 90,0000 | 3,4000 | - | 306,00 |
| 046PSF-FITA DE MICROPORE 50MMX4,5M - ME | - | Un | 10,0000 | 3,4000 | - | 34,00 |
| 048PSF-FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100ML - ME | - | Un | 1,0000 | 6,0000 | - | 6,00 |
| 051UBS-FIO SUTURA SEDA 3-0 TRANÇADA PRETA, C/AGULHA 1,7CM, 1/2 CIRCULO, TIPO TRIANGULAR 45CM - AC | - | CX | 5,0000 | 44,0000 | - | 220,00 |
| 053UBS-FITA CREPE 48MMX50M - AC | - | Un | 45,0000 | 9,0000 | - | 405,00 |
| 053UBS-FITA CREPE 48MMX50M - ME | - | Un | 5,0000 | 9,0000 | - | 45,00 |
| 055UBS-FITA DE MICROPORE 50MMX4,5M - AC | - | Un | 45,0000 | 3,4000 | - | 153,00 |
| 055UBS-FITA DE MICROPORE 50MMX4,5M - ME | - | Un | 5,0000 | 3,4000 | - | 17,00 |
| 057UBS-FOCO PORTÁTIL - AC | - | Un | 1,0000 | 423,0000 | - | 423,00 |
| 061PSF-LIXEIRA TAMPA DE ABERTURA C/PEDAL 100L BRANCA - AC | - | Un | 3,0000 | 280,0000 | - | 840,00 |
| 061UBS-KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO 72 CONECTOR VERDE P/OXIGÊNIO 9/16 18UNF - ME | - | Un | 2,0000 | 20,0000 | - | 40,00 |
| 062PSF-LIXEIRA TAMPA DE ABERTURA C/PEDAL 20L BRANCA - AC | - | Un | 18,0000 | 43,0000 | - | 774,00 |
| 062PSF-LIXEIRA TAMPA DE ABERTURA C/PEDAL 20L BRANCA - ME | - | Un | 2,0000 | 43,0000 | - | 86,00 |
| 064UBS-LENÇOL DESCARTÁVEL (PCT C/100UNI) - ME | - | PCT | 1,0000 | 451,0000 | - | 451,00 |
| 071UBS-LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL (EMBALADA INDIVIDUALMENTE M CX C/100UNI) - ME | - | CX | 1,0000 | 29,0000 | - | 29,00 |
| 073PSF-PINÇA ANATÔMICA SERRILHADA 14CM - AC | - | Un | 5,0000 | 14,9000 | - | 74,50 |
| 074PSF-PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14CM - AC | - | Un | 5,0000 | 14,5000 | - | 72,50 |
| 075PSF-PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL - ME | - | Un | 30,0000 | 1,1500 | - | 34,50 |
| 075UBS-MACACÃO IMPERMEÁVEL MANGA G - AC | - | Un | 900,0000 | 25,0000 | - | 22.500,00 |
| 075UBS-MACACÃO IMPERMEÁVEL MANGA G - ME | - | Un | 100,0000 | 25,0000 | - | 2.500,00 |
| 076UBS-MACACÃO IMPERMEÁVEL MANGA XG - AC | - | Un | 900,0000 | 25,0000 | - | 22.500,00 |
| 076UBS-MACACÃO IMPERMEÁVEL MANGA XG - ME | - | Un | 100,0000 | 25,0000 | - | 2.500,00 |
| 077PSF-PINÇA MOSQUITO CURVA 14CM - AC | - | Un | 9,0000 | 24,9000 | - | 224,10 |
| 077PSF-PINÇA MOSQUITO CURVA 14CM - ME | - | Un | 1,0000 | 24,9000 | - | 24,90 |
| 078PSF-PINÇA RETIRADA DE PONTOS 10CM - AC | - | Un | 9,0000 | 24,9000 | - | 224,10 |
| 078PSF-PINÇA RETIRADA DE PONTOS 10CM - ME | - | Un | 1,0000 | 24,9000 | - | 24,90 |
| 078UBS-MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO C/RESERVATÓRIO - ME | - | Un | 10,0000 | 89,0000 | - | 890,00 |
| 079UBS-MÁSCARA DE OXIGÊNIO INFANTIL C/RESERVATÓRIO - ME | - | Un | 10,0000 | 89,0000 | - | 890,00 |
| 080UBS-MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE ESTÉRIL ADULTO 1 - AC | - | Un | 2,0000 | 65,0000 | - | 130,00 |
| 081UBS-MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE ESTÉRIL ADULTO 2 - AC | - | Un | 2,0000 | 65,0000 | - | 130,00 |
| 082UBS-MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE ESTÉRIL ADULTO 4 - AC | - | Un | 2,0000 | 65,0000 | - | 130,00 |
| 083UBS-MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE ESTÉRIL ADULTO 5 - AC | - | Un | 2,0000 | 65,0000 | - | 130,00 |
| 084UBS-MESA DE MAYO - AC | - | Un | 2,0000 | 440,0000 | - | 880,00 |
| 085UBS-OTOSCÓPIO - AC | - | Un | 1,0000 | 380,0000 | - | 380,00 |
| 088UBS-PERA ELETRODO - AC | - | Un | 45,0000 | 3,6500 | - | 164,25 |
| 088UBS-PERA ELETRODO - ME | - | Un | 5,0000 | 3,6500 | - | 18,25 |
| 095PSF-TESOURA IRIS CURVA PONTA FINA 11CM - AC | - | Un | 5,0000 | 24,4000 | - | 122,00 |
| 096PSF-TESOURA IRIS RETA FINA 12CM - AC | - | Un | 5,0000 | 24,5000 | - | 122,50 |
| 097PSF-TESOURA MAYO CURVA 15CM - AC | - | Un | 5,0000 | 42,5000 | - | 212,50 |
| 098PSF-TESOURA MAYO RETA 15CM - AC | - | Un | 5,0000 | 40,0000 | - | 200,00 |
| 112UBS-SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML C/BICO CATETER - ME | - | Un | 50,0000 | 3,2000 | - | 160,00 |
| 113UBS-SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12 - AC | - | Un | 450,0000 | 0,8400 | - | 378,00 |
| 113UBS-SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12 - ME | - | Un | 50,0000 | 0,8400 | - | 42,00 |
| 114UBS-SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14 - AC | - | Un | 450,0000 | 0,8800 | - | 396,00 |
| 114UBS-SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14 - ME | - | Un | 50,0000 | 0,8800 | - | 44,00 |
| 115UBS-SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº12 - AC | - | Un | 27,0000 | 0,8400 | - | 22,68 |
| 115UBS-SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº12 - ME | - | Un | 3,0000 | 0,8400 | - | 2,52 |
| 127UBS-TAMBOR INOX P/GAZE E ALGODÃO 20X16CM - AC | - | Un | 3,0000 | 190,0000 | - | 570,00 |
| 129UBS-TESOURA IRIS RETA FINA 12CM - AC | - | Un | 5,0000 | 24,5000 | - | 122,50 |
| 130UBS-TESOURA MAYO RETA 15CM - AC | - | Un | 5,0000 | 40,0000 | - | 200,00 |

Valor Total Adjudicado R\$ 89.671,70

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/9

ALFALAGOS LTDA - CNPJ: 05.194.502/0001-14

| Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|---|-------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| 004PSF-AGULHA 25X7 (CX C/100UNI) - AC | - | CX | 36,0000 | 11,9000 | - | 428,40 |
| 004UBS-AGULHA 25X7MM (CX C/100UNI) - AC | - | CX | 18,0000 | 11,9000 | - | 214,20 |
| 005PSF-AGULHA 25X8 (CX C/100UNI) - AC 1 | - | CX | 18,0000 | 11,4400 | - | 205,92 |
| 005UBS-AGULHA 25X8MM (CX C/100UNI) - AC | - | CX | 18,0000 | 11,4400 | - | 205,92 |
| 008PSF-ÁLCOOL LIQUIDO 1000ML - AC | - | Un | 720,0000 | 5,3500 | - | 3.852,00 |
| 008UBS-ÁLCOOL LIQUIDO 1000ML - AC | - | Un | 5.400,0000 | 5,3500 | - | 28.890,00 |
| 009PSF-ÁLCOOL GEL 70% 1000ML - AC | - | Un | 36,0000 | 45,2640 | - | 1.629,50 |
| 012UBS-APARELHO DE GLICOSÍMETRO - AC | - | Un | 9,0000 | 38,1990 | - | 343,79 |
| 013UBS-APARELHO DE PRESSÃO ADULTO - AC | - | Un | 9,0000 | 72,1230 | - | 649,11 |
| 014UBS-APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL - AC | - | Un | 5,0000 | 68,7500 | - | 343,75 |
| 020PSF-BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL - AC | - | Un | 2,0000 | 76,3990 | - | 152,80 |
| 023UBS-BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO P/SONDA VESICAL DE DEMORA - AC | - | Un | 2,0000 | 4,4500 | - | 8,90 |
| 026PSF-COLETOR UNIVERSAL DE FEZES FRASCO C/TAMPA ROSQUEÁVEL - AC | - | Un | 27,0000 | 0,3520 | - | 9,50 |
| 027PSF-DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LT - AC | - | Un | 8,0000 | 22,0400 | - | 176,32 |
| 028PSF-DIGLUCONATO CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE FRASCO C/1000ML - AC | - | Un | 4,0000 | 13,4000 | - | 53,60 |
| 029PSF-DIGLUCONATO CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA ANTISSEPTICA FRASCO C/1000ML - AC | - | Un | 4,0000 | 9,4730 | - | 37,89 |
| 032UBS-COLETOR UNIVERSAL DE URINA FRASCO C/TAMPA ROSQUEÁVEL ESTÉRIL 50ML - AC | - | Un | 90,0000 | 0,3910 | - | 35,19 |
| 033PSF-ESCOVA DEGERMANTE C/GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DUPLA FACE DESCARTÁVEL - AC | - | Un | 5,0000 | 1,9930 | - | 9,97 |
| 035UBS-DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LT - AC | - | Un | 5,0000 | 22,0400 | - | 110,20 |
| 036UBS-DIGLUCONATO CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE FRASCO C/1000ML - AC 1 | - | L | 27,0000 | 13,4000 | - | 361,80 |
| 037PSF-ESPÉCULO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TAMANHO G - AC | - | Un | 270,0000 | 0,9110 | - | 245,97 |
| 037UBS-DIGLUCONATO CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOOLICA ANTISSEPTICA FRASCO C/1000ML - AC | - | L | 27,0000 | 9,4730 | - | 255,77 |
| 038PSF-ESPÉCULO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TAMANHO M - AC | - | Un | 450,0000 | 0,8680 | - | 390,60 |
| 043UBS-EXTENSOR DUPLA VIA C/CLAMP - AC | - | Un | 450,0000 | 1,0460 | - | 470,70 |
| 044UBS-FIO CATGUT CROMADO 2-0 AGULHA 3,5CM 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA 75CM (CX C/24) - AC 1 | - | CX | 3,0000 | 94,0000 | - | 282,00 |
| 045PSF-FITA DE GLICEMIA (CX C/50 APARELHO ON CALL PLUS) - AC | - | CX | 45,0000 | 27,8300 | - | 1.252,35 |
| 047PSF-FITA INDICADORA P/AUTOCLAVE 19MMX30M - AC | - | PCT | 14,0000 | 3,3700 | - | 47,18 |
| 047UBS-FIO NYLON 2-0 PRETO C/AGULHA 3,0CM, 3/8 TRIANGULAR CIRCULO 45CM, (EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL CX C/24) - AC | - | CX | 3,0000 | 34,5800 | - | 103,74 |
| 048PSF-FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100ML - AC | - | Un | 9,0000 | 5,9000 | - | 53,10 |
| 048UBS-FIO NYLON 4-0 PRETO C/AGULHA 2,0CM, 3/8 TRIANGULAR 45CM, (EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL CX C/24) - AC | - | CX | 5,0000 | 34,5800 | - | 172,90 |
| 049UBS-FIO NYLON 5-0 PRETO C/AGULHA 2,0CM TRIANGULAR, 3/8 CIRCULO, 45CM (EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL CX C/24) - AC | - | CX | 3,0000 | 34,5800 | - | 103,74 |
| 050PSF-GAZE ESTÉRIL PCT INDIVIDUAL C/10UNI 13FIOS 7,5X7,5CM - AC | - | PCT | 180,0000 | 0,5800 | - | 104,40 |
| 052PSF-GEL PARA USG FRASCO 300G - AC | - | Un | 2,0000 | 3,2740 | - | 6,55 |
| 053PSF-INDICADOR BIOLÓGICO (CX C/10UNI) - AC | - | CX | 5,0000 | 47,6980 | - | 238,49 |
| 054UBS-FITA DE GLICEMIA (CX C/50 APARELHO ON CALL PLUS) - AC | - | CX | 900,0000 | 27,8300 | - | 25.047,00 |
| 056UBS-FITA INDICADORA P/AUTOCLAVE 19MMX30M - AC | - | Un | 18,0000 | 3,3700 | - | 60,66 |
| 058PSF-LANCETA PARA GLICEMIA CAPILAR - AC | - | CX | 45,0000 | 5,3900 | - | 242,55 |
| 058UBS-GAZE ESTÉRIL PCT INDIVIDUAL C/10UNI 13FIOS 7,5X7,5CM - AC | - | PCT | 900,0000 | 0,5800 | - | 522,00 |
| 059PSF-LENÇOL DESCARTÁVEL (PCT C/100UNI) - AC | - | PCT | 90,0000 | 155,8500 | - | 14.026,50 |
| 060PSF-LENÇOL DESCARTÁVEL ROLO PAPEL 70CMX50CM (CX C/10UNI) - AC | - | PCT | 9,0000 | 73,9000 | - | 665,10 |
| 060UBS-INDICADOR BIOLÓGICO (CX C/10UNI) - AC | - | CX | 18,0000 | 47,6980 | - | 858,56 |
| 061UBS-KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO 72 CONECTOR VERDE P/OXIGÊNIO 9/16 18UNF - AC | - | Un | 18,0000 | 8,5260 | - | 153,47 |
| 063PSF-LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7 (PAR) - AC | - | Un | 14,0000 | 1,7500 | - | 24,50 |
| 063UBS-LANCETA PARA GLICEMIA CAPILAR (CX C/100UNI) - AC | - | CX | 36,0000 | 5,3900 | - | 194,04 |
| 064PSF-LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 (PAR) - AC | - | Un | 9,0000 | 1,7500 | - | 15,75 |
| 064UBS-LENÇOL DESCARTÁVEL (PCT C/100UNI) - AC | - | PCT | 9,0000 | 155,8500 | - | 1.402,65 |
| 065PSF-LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 (PAR) - AC | - | Un | 9,0000 | 1,7500 | - | 15,75 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57
CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 4/9

| Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vir Unit. | Vir Desc. | Valor Total |
|--|-------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| 065UBS-LENÇOL DESCARTÁVEL ROLO PAPEL 70CMX50CM (CX C/10UNI) - AC | - | CX | 45,0000 | 73,9000 | - | 3.325,50 |
| 066UBS-LIDOCÁINA 2% GEL TUBO 30G - AC | - | Un | 90,0000 | 2,8400 | - | 255,60 |
| 067UBS-LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 - AC 1 | - | Un | 45,0000 | 1,7500 | - | 78,75 |
| 068UBS-LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7 - AC | - | Un | 45,0000 | 1,7500 | - | 78,75 |
| 069UBS-LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 - AC | - | Un | 90,0000 | 1,7500 | - | 157,50 |
| 070UBS-LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8 - AC | - | Un | 45,0000 | 1,7500 | - | 78,75 |
| 071PSF-OXÍMETRO DE DEDO LED - AC | - | Un | 5,0000 | 125,0000 | - | 625,00 |
| 075PSF-PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL - AC | - | Un | 270,0000 | 0,9680 | - | 261,36 |
| 080PSF-POLVIDINE TÓPICO DEGERMANTE - AC | - | Un | 4,0000 | 19,9280 | - | 79,71 |
| 081PSF-RECIPIENTE P/MATERIAL PERFUROCORTANTE 13LT AMARELO-PARDO - AC | - | Un | 72,0000 | 7,5870 | - | 546,26 |
| 085PSF-SACO DE LIXO 40LT BRANCO (C/100UNID) - AC | - | PCT | 27,0000 | 25,1600 | - | 679,32 |
| 086UBS-OXÍMETRO DE DEDO LED - AC | - | Un | 9,0000 | 125,0000 | - | 1.125,00 |
| 089PSF-SERINGA 5ML C/AGULHA 25X7 - AC | - | Un | 270,0000 | 0,2940 | - | 79,38 |
| 090PSF-SERINGA 1ML INSULINA C/AGULHA 13X4,5 - AC | - | Un | 2.700,0000 | 0,2720 | - | 734,40 |
| 091PSF-SERINGA 10ML C/AGULHA 25X7 SR - AC | - | Un | 270,0000 | 0,4580 | - | 123,66 |
| 091UBS-RECIPIENTE P/MATERIAL PERFUROCORTANTE 13LT AMARELO-PARDO - AC | - | Un | 54,0000 | 7,5870 | - | 409,70 |
| 096UBS-SACO DE LIXO 40LT BRANCO (C/100UNID) - AC | - | PCT | 18,0000 | 25,1600 | - | 452,88 |
| 101UBS-SCALP 21 - AC | - | Un | 270,0000 | 0,2030 | - | 54,81 |
| 102UBS-SCALP 23 - AC | - | Un | 180,0000 | 0,2030 | - | 36,54 |
| 103UBS-SCALP 25 - AC | - | Un | 180,0000 | 0,1990 | - | 35,82 |
| 104PSF-TOUCA DESCARTÁVEL TNT BRANCA (CX C/100UNID) - AC | - | CX | 45,0000 | 14,1600 | - | 637,20 |
| 104UBS-SERINGA 3ML COM BICO - AC | - | Un | 3.600,0000 | 0,2500 | - | 900,00 |
| 105UBS-SERINGA 5ML C/AGULHA 25X7 - AC | - | Un | 1.800,0000 | 0,2940 | - | 529,20 |
| 106UBS-SERINGA 5ML COM BICO - AC | - | Un | 1.800,0000 | 0,1890 | - | 340,20 |
| 108UBS-SERINGA 10ML C/AGULHA 25X7 SR - AC | - | Un | 3.600,0000 | 0,4580 | - | 1.648,80 |
| 109UBS-SERINGA 1ML INSULINA C/AGULHA 13X4,5 - AC | - | Un | 2.700,0000 | 0,2720 | - | 734,40 |
| 111UBS-SERINGA C/AGULHA 1ML - AC | - | Un | 900,0000 | 0,2720 | - | 244,80 |
| 112UBS-SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML C/BICO CATETER - AC | - | Un | 450,0000 | 2,2210 | - | 999,45 |
| 128UBS-TAMPA PROTETORA CONECTORA LUER LOCK - AC | - | Un | 180,0000 | 0,2800 | - | 50,40 |
| 131UBS-TOUCA DESCARTÁVEL TNT BRANCA (CX C/100UNI) - AC | - | CX | 90,0000 | 14,1600 | - | 1.274,40 |

Valor Total Adjudicado R\$ 101.252,33

Girofarma Medicamentos Ltda - CNPJ: 07.876.749/0001-46

| Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vir Unit. | Vir Desc. | Valor Total |
|--|-------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| 008PSF-ÁLCOOL LIQUIDO 1000ML - ME | - | Un | 80,0000 | 5,6500 | - | 452,00 |
| 008UBS-ÁLCOOL LIQUIDO 1000ML - ME | - | Un | 600,0000 | 5,6500 | - | 3.390,00 |
| 009UBS-ÁLCOOL GEL 70% 1000ML - AC | - | Un | 3.600,0000 | 8,3000 | - | 29.880,00 |
| 009UBS-ÁLCOOL GEL 70% 1000ML - ME | - | Un | 400,0000 | 8,3000 | - | 3.320,00 |
| 010PSF-ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - AC | - | PCT | 14,0000 | 11,4700 | - | 160,58 |
| 010PSF-ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - ME | - | PCT | 1,0000 | 11,4700 | - | 11,47 |
| 010UBS-ALGODÃO HIDROFILO 500G - AC | - | Un | 9,0000 | 11,4700 | - | 103,23 |
| 010UBS-ALGODÃO HIDROFILO 500G - ME | - | Un | 1,0000 | 11,4700 | - | 11,47 |
| 033UBS-COMPRESSA DE GAZE PCT C/500UNI 7,5CMX7,5CM 08DOBRAS 13FIOS/CM2 - AC | - | PCT | 180,0000 | 16,2400 | - | 2.923,20 |
| 033UBS-COMPRESSA DE GAZE PCT C/500UNI 7,5CMX7,5CM 08DOBRAS 13FIOS/CM2 - ME | - | PCT | 20,0000 | 16,2400 | - | 324,80 |
| 034UBS-DESINFETANTE HOSPITALAR QUATERNÁRIO DE AMÔNIA GALÃO 5LTS - AC | - | Un | 90,0000 | 53,9900 | - | 4.859,10 |
| 034UBS-DESINFETANTE HOSPITALAR QUATERNÁRIO DE AMÔNIA GALÃO 5LTS - ME | - | Un | 10,0000 | 53,9900 | - | 539,90 |
| 038UBS-ELETRODO CARDIOLÓGICO DESCARTÁVEL ADULTO (EMBALAGEM C/50UNI) - AC | - | CX | 9,0000 | 15,5000 | - | 139,50 |
| 038UBS-ELETRODO CARDIOLÓGICO DESCARTÁVEL ADULTO (EMBALAGEM C/50UNI) - ME | - | CX | 1,0000 | 15,5000 | - | 15,50 |
| 051PSF-GAZE PCT C/500 UNID. 7,5X7,5CM 8DOBRAS, 13FIOS/CM2 - AC | - | PCT | 2.700,0000 | 16,2400 | - | 43.848,00 |
| 051PSF-GAZE PCT C/500 UNID. 7,5X7,5CM 8DOBRAS, 13FIOS/CM2 - ME | - | PCT | 300,0000 | 16,2400 | - | 4.872,00 |
| 092UBS-RECIPIENTE P/MATERIAL PERFUROCORTANTE 7LT AMARELO-PARDO - AC | - | Un | 45,0000 | 4,5000 | - | 202,50 |
| 092UBS-RECIPIENTE P/MATERIAL PERFUROCORTANTE 7LT AMARELO-PARDO - ME | - | Un | 5,0000 | 4,5000 | - | 22,50 |
| 093PSF-SORO FISIOLÓGICO 0,9% EXTERNO 100ML - ME | - | Un | 100,0000 | 4,2500 | - | 425,00 |
| 094PSF-SORO FISIOLÓGICO 0,9% EXTERNO 250ML - ME | - | Un | 100,0000 | 5,1500 | - | 515,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmvg@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 5/9

| Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|--|-------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| 118UBS-SORO FISIOLÓGICO 0,9% EXTERNO 100ML - ME | - | Un | 20,0000 | 4,2500 | - | 85,00 |
| 119UBS-SORO FISIOLÓGICO 0,9% EXTERNO 250ML - ME | - | Un | 40,0000 | 5,1500 | - | 206,00 |
| 120UBS-SORO FISIOLÓGICO 0,9% INTERNO 1000ML - ME | - | Un | 500,0000 | 7,4000 | - | 3.700,00 |
| 121UBS-SORO FISIOLÓGICO 0,9% INTERNO 250ML - AC | - | Un | 900,0000 | 3,1400 | - | 2.826,00 |
| 121UBS-SORO FISIOLÓGICO 0,9% INTERNO 250ML - ME | - | Un | 100,0000 | 3,1400 | - | 314,00 |
| 122UBS-SORO FISIOLÓGICO 0,9% INTERNO 500ML - ME | - | Un | 200,0000 | 4,8000 | - | 960,00 |
| 123UBS-SORO FISIOLÓGICO 0,9% INTERNO 100ML - AC | - | Un | 450,0000 | 2,7200 | - | 1.224,00 |
| 123UBS-SORO FISIOLÓGICO 0,9% INTERNO 100ML - ME | - | Un | 50,0000 | 2,7200 | - | 136,00 |

Valor Total Adjudicado R\$ 105.466,75

BOKAS MAGAZINE LTDA - ME - CNPJ: 22.462.857/0001-66

| Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|--|-------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| 070PSF-MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICO (CX C/50UNI) - AC | - | CX | 900,0000 | 25,8000 | - | 23.220,00 |
| 070PSF-MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICO (CX C/50UNI) - ME | - | CX | 100,0000 | 25,8000 | - | 2.580,00 |
| 072PSF-PAPEL TOALHA BRANCO (PCT C/1000UNI) - AC | - | PCT | 180,0000 | 7,0000 | - | 1.260,00 |
| 072PSF-PAPEL TOALHA BRANCO (PCT C/1000UNI) - ME | - | PCT | 20,0000 | 7,0000 | - | 140,00 |
| 077UBS-MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICO (CX C/50UNI) - AC | - | CX | 180,0000 | 25,8000 | - | 4.644,00 |
| 077UBS-MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICO (CX C/50UNI) - ME | - | CX | 20,0000 | 25,8000 | - | 516,00 |
| 082PSF-REFIL ÁLCOOL 800ML ANTISSEPTICO P/DISPENSER PREMISSE - AC | - | Un | 45,0000 | 10,4000 | - | 468,00 |
| 082PSF-REFIL ÁLCOOL 800ML ANTISSEPTICO P/DISPENSER PREMISSE - ME | - | Un | 5,0000 | 10,4000 | - | 52,00 |
| 083PSF-SABONETE LÍQUIDO GALÃO 5LTS - AC | - | Un | 27,0000 | 14,0000 | - | 378,00 |
| 083PSF-SABONETE LÍQUIDO GALÃO 5LTS - ME | - | Un | 3,0000 | 14,0000 | - | 42,00 |
| 084PSF-SACO DE LIXO 100LT PRETO (C/100UNID) - AC | - | PCT | 90,0000 | 26,6000 | - | 2.394,00 |
| 084PSF-SACO DE LIXO 100LT PRETO (C/100UNID) - ME | - | PCT | 10,0000 | 26,6000 | - | 266,00 |
| 085PSF-SACO DE LIXO 40LT BRANCO (C/100UNID) - ME | - | PCT | 3,0000 | 25,0000 | - | 75,00 |
| 087UBS-PAPEL TOALHA BRANCO (PCT C/1000UNI) - AC | - | PCT | 360,0000 | 7,0000 | - | 2.520,00 |
| 087UBS-PAPEL TOALHA BRANCO (PCT C/1000UNI) - ME | - | PCT | 40,0000 | 7,0000 | - | 280,00 |
| 089UBS-PROTETOR FACIAL VISOR EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE - AC | - | Un | 180,0000 | 6,9000 | - | 1.242,00 |
| 089UBS-PROTETOR FACIAL VISOR EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE - ME | - | Un | 20,0000 | 6,9000 | - | 138,00 |
| 093UBS-REFIL ÁLCOOL 800ML ANTISSEPTICO P/DISPENSER PREMISSE - AC | - | Un | 900,0000 | 10,4000 | - | 9.360,00 |
| 093UBS-REFIL ÁLCOOL 800ML ANTISSEPTICO P/DISPENSER PREMISSE - ME | - | Un | 100,0000 | 10,4000 | - | 1.040,00 |
| 094UBS-SABONETE LÍQUIDO GALÃO 5LTS - AC | - | Un | 18,0000 | 14,0000 | - | 252,00 |
| 094UBS-SABONETE LÍQUIDO GALÃO 5LTS - ME | - | Un | 2,0000 | 14,0000 | - | 28,00 |
| 095UBS-SACO DE LIXO 100LT PRETO (C/100UNID) - AC | - | PCT | 18,0000 | 26,6000 | - | 478,80 |
| 095UBS-SACO DE LIXO 100LT PRETO (C/100UNID) - ME | - | PCT | 2,0000 | 26,6000 | - | 53,20 |
| 096UBS-SACO DE LIXO 40LT BRANCO (C/100UNID) - ME | - | PCT | 2,0000 | 25,0000 | - | 50,00 |

Valor Total Adjudicado R\$ 51.477,00

HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI-ME - CNPJ: 23.615.514/0001-57

| Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|--|-------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| 001PSF-ABAIXADOR DE LÍNGUA (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE PCT C/100 UNID) - AC | - | PCT | 9,0000 | 4,9200 | - | 44,28 |
| 001PSF-ABAIXADOR DE LÍNGUA (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE PCT C/100 UNID) - ME | - | PCT | 1,0000 | 4,9200 | - | 4,92 |
| 001UBS-ABAIXADOR DE LÍNGUA (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE PCT C/100 UNID) - AC | - | PCT | 2,0000 | 4,9200 | - | 9,84 |
| 003PSF-AGULHA 13X4,5MM (CX C/100UNI) - AC | - | CX | 45,0000 | 11,0000 | - | 495,00 |
| 003PSF-AGULHA 13X4,5MM (CX C/100UNI) - ME | - | CX | 5,0000 | 11,0000 | - | 55,00 |
| 003UBS-AGULHA 13X4,5MM (CX C/100UNI) - AC | - | Un | 900,0000 | 0,1100 | - | 99,00 |
| 003UBS-AGULHA 13X4,5MM (CX C/100UNI) - ME | - | Un | 100,0000 | 0,1100 | - | 11,00 |
| 004PSF-AGULHA 25X7 (CX C/100UNI) - ME | - | CX | 4,0000 | 14,8000 | - | 59,20 |
| 004UBS-AGULHA 25X7MM (CX C/100UNI) - ME | - | CX | 2,0000 | 14,8000 | - | 29,60 |
| 005PSF-AGULHA 25X8 (CX C/100UNI) - ME 1 | - | CX | 2,0000 | 15,0000 | - | 30,00 |
| 005UBS-AGULHA 25X8MM (CX C/100UNI) - ME | - | CX | 2,0000 | 15,0000 | - | 30,00 |
| 006PSF-AGULHA 40X12 (CX C/100UNI) - AC | - | CX | 5,0000 | 13,0000 | - | 65,00 |
| 006UBS-AGULHA 40X12MM (CX C/100UNI) - AC | - | CX | 9,0000 | 13,0000 | - | 117,00 |
| 006UBS-AGULHA 40X12MM (CX C/100UNI) - ME | - | CX | 1,0000 | 13,0000 | - | 13,00 |
| 007PSF-AGULHA VACUTAINER (CX C/100UNI) - AC | - | CX | 2,0000 | 47,0000 | - | 94,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 6/9

| Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vir Unit. | Vir Desc. | Valor Total |
|---|-------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| 007UBS-AGULHA VACUTAINER (CX C/100UNI) - AC | - | CX | 2,0000 | 47,0000 | - | 94,00 |
| 009PSF-ÁLCOOL GEL 70% 1000ML - ME | - | Un | 4,0000 | 52,0000 | - | 208,00 |
| 011PSF-ALMOTOLIA ÂMBAR BICO RETO 250ML - ME | - | Un | 2,0000 | 4,5000 | - | 9,00 |
| 011UBS-ALMOTOLIA TRANSPARENTE BICO RETO 250ML - AC | - | Un | 180,0000 | 3,5000 | - | 630,00 |
| 011UBS-ALMOTOLIA TRANSPARENTE BICO RETO 250ML - ME | - | Un | 20,0000 | 3,5000 | - | 70,00 |
| 012PSF-ALMOTOLIA TRANSPARENTE BICO CURVO 250ML - AC | - | Un | 18,0000 | 4,5000 | - | 81,00 |
| 012PSF-ALMOTOLIA TRANSPARENTE BICO CURVO 250ML - ME | - | Un | 2,0000 | 4,5000 | - | 9,00 |
| 012UBS-APARELHO DE GLICOSÍMETRO - ME | - | Un | 1,0000 | 50,0000 | - | 50,00 |
| 013PSF-ALMOTOLIA TRANSPARENTE BICO RETO 250ML - AC | - | Un | 9,0000 | 3,5000 | - | 31,50 |
| 013PSF-ALMOTOLIA TRANSPARENTE BICO RETO 250ML - ME | - | Un | 1,0000 | 3,5000 | - | 3,50 |
| 013UBS-APARELHO DE PRESSÃO ADULTO - ME | - | Un | 1,0000 | 79,0000 | - | 79,00 |
| 015PSF-ATADURA CREPE 10CM 13 FIOS NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM C/12UNI - AC | - | PCT | 450,0000 | 5,0000 | - | 2.250,00 |
| 015PSF-ATADURA CREPE 10CM 13 FIOS NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM C/12UNI - ME | - | PCT | 50,0000 | 5,0000 | - | 250,00 |
| 016PSF-ATADURA CREPE 15CM 13 FIOS NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM C/12UNI - AC | - | PCT | 450,0000 | 6,5000 | - | 2.925,00 |
| 016PSF-ATADURA CREPE 15CM 13 FIOS NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM C/12UNI - ME | - | Un | 50,0000 | 6,5000 | - | 325,00 |
| 017UBS-ATADURA CREPE 10CM 13 FIOS NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM C/12UNI - AC 1 | - | PCT | 90,0000 | 5,0000 | - | 450,00 |
| 017UBS-ATADURA CREPE 10CM 13 FIOS NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM C/12UNI - ME 1 | - | PCT | 10,0000 | 5,0000 | - | 50,00 |
| 018UBS-ATADURA CREPE 15CM 13 FIOS NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM C/12UNI - AC | - | PCT | 90,0000 | 6,5000 | - | 585,00 |
| 018UBS-ATADURA CREPE 15CM 13 FIOS NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM C/12UNI - ME | - | PCT | 10,0000 | 6,5000 | - | 65,00 |
| 019PSF-AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 40G (PCT C/10UNID) - AC | - | PCT | 108,0000 | 39,9000 | - | 4.309,20 |
| 019PSF-AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 40G (PCT C/10UNID) - ME | - | PCT | 12,0000 | 39,9000 | - | 478,80 |
| 021PSF-BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM LARGX100M COMP - AC | - | Un | 4,0000 | 63,3000 | - | 253,20 |
| 021UBS-AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 40G (PCT C/10UNID) - AC | - | PCT | 180,0000 | 39,9000 | - | 7.182,00 |
| 021UBS-AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 40G (PCT C/10UNID) - ME | - | PCT | 20,0000 | 39,9000 | - | 798,00 |
| 022UBS-BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM LARGX100M COMP - AC | - | Un | 9,0000 | 63,3000 | - | 569,70 |
| 022UBS-BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM LARGX100M COMP - ME | - | Un | 1,0000 | 63,3000 | - | 63,30 |
| 026PSF-COLETOR UNIVERSAL DE FEZES FRASCO C/TAMPA ROSQUEÁVEL - ME | - | Un | 3,0000 | 0,7500 | - | 2,25 |
| 028UBS-CATETER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº18 - AC | - | Un | 90,0000 | 0,9000 | - | 81,00 |
| 028UBS-CATETER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº18 - ME | - | Un | 10,0000 | 0,9000 | - | 9,00 |
| 029UBS-CATETER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº22 - AC | - | Un | 90,0000 | 0,9000 | - | 81,00 |
| 029UBS-CATETER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº22 - ME | - | Un | 10,0000 | 0,9000 | - | 9,00 |
| 030PSF-DISPENSER ÁLCOOL GEL SABONETE LÍQUIDO C/RESERVATÓRIO - AC | - | Un | 27,0000 | 32,0000 | - | 864,00 |
| 030PSF-DISPENSER ÁLCOOL GEL SABONETE LÍQUIDO C/RESERVATÓRIO - ME | - | Un | 3,0000 | 32,0000 | - | 96,00 |
| 030UBS-CATETER NASAL TIPO ÓCULOS (EMBALAGEM C/20UNI) - AC | - | Un | 270,0000 | 24,0000 | - | 6.480,00 |
| 030UBS-CATETER NASAL TIPO ÓCULOS (EMBALAGEM C/20UNI) - ME | - | Un | 30,0000 | 24,0000 | - | 720,00 |
| 032PSF-ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL - AC | - | Un | 540,0000 | 0,2100 | - | 113,40 |
| 032PSF-ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL - ME | - | Un | 60,0000 | 0,2100 | - | 12,60 |
| 032UBS-COLETOR UNIVERSAL DE URINA FRASCO C/TAMPA ROSQUEÁVEL ESTÉRIL 50ML - ME | - | Un | 10,0000 | 0,5400 | - | 5,40 |
| 036PSF-ESPÁTULA DE AYRES - AC | - | Un | 450,0000 | 0,0900 | - | 40,50 |
| 036PSF-ESPÁTULA DE AYRES - ME | - | Un | 50,0000 | 0,0900 | - | 4,50 |
| 036UBS-DIGLUCONATO CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE FRASCO C/1000ML - ME 1 | - | L | 3,0000 | 25,0000 | - | 75,00 |
| 037UBS-DIGLUCONATO CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOOLICA ANTISSEPTICA FRASCO C/1000ML - ME | - | L | 3,0000 | 15,0000 | - | 45,00 |
| 039PSF-ESPÉCULO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TAMANHO P - AC | - | Un | 450,0000 | 0,7000 | - | 315,00 |
| 039PSF-ESPÉCULO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TAMANHO P - ME | - | Un | 50,0000 | 0,7000 | - | 35,00 |
| 042UBS-ESTETOSCOPIO ADULTO TIPO DUPLO EM AÇO INOX - AC | - | Un | 3,0000 | 18,3000 | - | 54,90 |
| 043PSF-FILTRO SOLAR FATOR 60 - AC | - | Un | 14,0000 | 28,0000 | - | 392,00 |
| 043PSF-FILTRO SOLAR FATOR 60 - ME | - | Un | 1,0000 | 28,0000 | - | 28,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57
CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 7/9

| Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|---|-------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| 043UBS-EXTENSOR DUPLA VIA C/CLAMP - ME | - | Un | 50,0000 | 1,1800 | - | 59,00 |
| 044PSF-FITA CREPE - AC | - | Un | 45,0000 | 3,0800 | - | 138,60 |
| 044PSF-FITA CREPE - ME | - | Un | 5,0000 | 3,0800 | - | 15,40 |
| 045PSF-FITA DE GLICEMIA (CX C/50 APARELHO ON CALL PLUS) - ME | - | CX | 5,0000 | 33,8800 | - | 169,40 |
| 045UBS-FIO CATGUT CROMADO 4-0 FECHAMENTO GERAL, AGULHA 3,5CM 3/8 CIRCULO CILÍNDRICA 75CM (CX C/24) - AC | - | CX | 3,0000 | 115,0000 | - | 345,00 |
| 046UBS-FIO CATGUT CROMADO 5-0 FECHAMENTO GERAL, AGULHA 3,5CM 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA 75CM (CX C/24) - AC | - | CX | 3,0000 | 115,0000 | - | 345,00 |
| 047PSF-FITA INDICADORA P/AUTOCLAVE 19MMX30M - ME | - | PCT | 1,0000 | 3,7700 | - | 3,77 |
| 049PSF-FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO (PADRÃO) PARA CILINDRO - AC C/COMPENSAÇÃO DE PRESSÃO, VISOR COMPOSTO DE 2PEÇAS EM MATERIAL RESISTENTE E INQUEBRÁVEL, A INTERNA C/ESCALA GRADUADA DE 0A15L/MIN, ACOMPANHADO DE DISPOSITIVO P/ADAPTAÇÃO DE TUBOS E 2EXTENSÕES EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO E RESISTENTE A DESINFECÇÃO POR AGENTES QUÍMICOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,20M | - | Un | 2,0000 | 74,0000 | - | 148,00 |
| 050PSF-GAZE ESTÉRIL PCT INDIVIDUAL C/10UNI 13FIOS 7,5X7,5CM - ME | - | PCT | 20,0000 | 0,6400 | - | 12,80 |
| 050UBS-FIO SUTURA SEDA 2-0 C/AGULHA 2CM CIRCULO DE 45CM 1/2 CIRCULAR (EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, CX C/24) - AC | - | CX | 3,0000 | 47,7000 | - | 143,10 |
| 052UBS-FITA CREPE 18MMX50M - AC | - | Un | 45,0000 | 3,0000 | - | 135,00 |
| 052UBS-FITA CREPE 18MMX50M - ME | - | Un | 5,0000 | 3,0000 | - | 15,00 |
| 054PSF-INDICADOR QUÍMICO (PCT C/250UNI) - AC | - | PCT | 14,0000 | 77,0000 | - | 1.078,00 |
| 054PSF-INDICADOR QUÍMICO (PCT C/250UNI) - ME | - | PCT | 1,0000 | 77,0000 | - | 77,00 |
| 054UBS-FITA DE GLICEMIA (CX C/50 APARELHO ON CALL PLUS) - ME | - | CX | 100,0000 | 33,8800 | - | 3.388,00 |
| 055PSF-LÂMINA DE BISTURI Nº15 (CX C/100) - AC | - | CX | 1,0000 | 33,0000 | - | 33,00 |
| 056PSF-LÂMINA DE BISTURI Nº23 (CX C/100) - AC | - | CX | 1,0000 | 33,0000 | - | 33,00 |
| 056UBS-FITA INDICADORA P/AUTOCLAVE 19MMX30M - ME | - | Un | 2,0000 | 3,7700 | - | 7,54 |
| 057PSF-LÂMINA DE BISTURI Nº12 (CX C/100) - AC | - | CX | 1,0000 | 33,0000 | - | 33,00 |
| 058PSF-LANCETA PARA GLICEMIA CAPILAR - ME | - | CX | 5,0000 | 6,0000 | - | 30,00 |
| 058UBS-GAZE ESTÉRIL PCT INDIVIDUAL C/10UNI 13FIOS 7,5X7,5CM - ME | - | PCT | 100,0000 | 0,6400 | - | 64,00 |
| 059UBS-INDICADOR QUÍMICO (PCT C/250UNI) - AC | - | PCT | 9,0000 | 77,0000 | - | 693,00 |
| 059UBS-INDICADOR QUÍMICO (PCT C/250UNI) - ME | - | PCT | 1,0000 | 77,0000 | - | 77,00 |
| 060UBS-INDICADOR BIOLÓGICO (CX C/10UNI) - ME | - | CX | 2,0000 | 80,0000 | - | 160,00 |
| 062UBS-LÂMINA BISTURI 11 (C/100) - AC | - | Un | 3,0000 | 37,9000 | - | 113,70 |
| 063PSF-LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7 (PAR) - ME | - | Un | 1,0000 | 2,0000 | - | 2,00 |
| 063UBS-LANCETA PARA GLICEMIA CAPILAR (CX C/100UNI) - ME | - | CX | 4,0000 | 6,0000 | - | 24,00 |
| 064PSF-LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 (PAR) - ME | - | Un | 1,0000 | 2,0000 | - | 2,00 |
| 065PSF-LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 (PAR) - ME | - | Un | 1,0000 | 2,0000 | - | 2,00 |
| 065UBS-LENÇOL DESCARTÁVEL ROLO PAPEL 70CMX50CM (CX C/10UNI) - ME | - | CX | 5,0000 | 104,0000 | - | 520,00 |
| 067PSF-LUVA PROCEDIMENTO G (CX C/100PARES) - AC | - | CX | 8,0000 | 80,0000 | - | 640,00 |
| 067UBS-LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 - ME 1 | - | Un | 5,0000 | 2,0000 | - | 10,00 |
| 068PSF-LUVA PROCEDIMENTO M (CX C/100PARES) - AC | - | CX | 450,0000 | 80,0000 | - | 36.000,00 |
| 068PSF-LUVA PROCEDIMENTO M (CX C/100PARES) - ME | - | CX | 50,0000 | 80,0000 | - | 4.000,00 |
| 068UBS-LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7 - ME | - | Un | 5,0000 | 2,0000 | - | 10,00 |
| 069PSF-LUVA PROCEDIMENTO P (CX C/100PARES) - AC | - | CX | 450,0000 | 80,0000 | - | 36.000,00 |
| 069PSF-LUVA PROCEDIMENTO P (CX C/100PARES) - ME | - | CX | 50,0000 | 80,0000 | - | 4.000,00 |
| 069UBS-LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 - ME | - | Un | 10,0000 | 2,0000 | - | 20,00 |
| 070UBS-LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8 - ME | - | Un | 5,0000 | 2,0000 | - | 10,00 |
| 072UBS-LUVA PROCEDIMENTO G (CX C/100PARES) - AC | - | CX | 90,0000 | 80,0000 | - | 7.200,00 |
| 072UBS-LUVA PROCEDIMENTO G (CX C/100PARES) - ME | - | CX | 10,0000 | 80,0000 | - | 800,00 |
| 073UBS-LUVA PROCEDIMENTO M (CX C/100PARES) - AC | - | CX | 90,0000 | 80,0000 | - | 7.200,00 |
| 073UBS-LUVA PROCEDIMENTO M (CX C/100PARES) - ME | - | CX | 10,0000 | 80,0000 | - | 800,00 |
| 074UBS-LUVA PROCEDIMENTO P (CX C/100PARES) - AC | - | CX | 90,0000 | 80,0000 | - | 7.200,00 |
| 074UBS-LUVA PROCEDIMENTO P (CX C/100PARES) - ME | - | CX | 10,0000 | 80,0000 | - | 800,00 |
| 079PSF-POLVIDINE TÓPICO AQUOSO - AC | - | Un | 4,0000 | 18,9000 | - | 75,60 |
| 081PSF-RECIPIENTE P/MATERIAL PERFUCORTANTE 13LT AMARELO-PARDO - ME | - | Un | 8,0000 | 9,9300 | - | 79,44 |
| 086UBS-OXÍMETRO DE DEDO LED - ME | - | Un | 1,0000 | 150,0000 | - | 150,00 |
| 087PSF-SACO DE LIXO 60LT HOSPITALAR BRANCO LEITOSO (C/100UNID) - AC | - | PCT | 72,0000 | 29,0000 | - | 2.088,00 |
| 087PSF-SACO DE LIXO 60LT HOSPITALAR BRANCO LEITOSO (C/100UNID) - ME | - | PCT | 8,0000 | 29,0000 | - | 232,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 8/9

| Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vir Unit. | Vir Desc. | Valor Total |
|--|-------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| 090UBS-RECIPIENTE P/MATERIAL PERFUROCORTANTE 10LT AMARELO-PARDO - AC | - | Un | 45,0000 | 8,0000 | - | 360,00 |
| 090UBS-RECIPIENTE P/MATERIAL PERFUROCORTANTE 10LT AMARELO-PARDO - ME | - | Un | 5,0000 | 8,0000 | - | 40,00 |
| 091UBS-RECIPIENTE P/MATERIAL PERFUROCORTANTE 13LT AMARELO-PARDO - ME | - | Un | 6,0000 | 9,9300 | - | 59,58 |
| 092PSF-SERINGA 20ML C/AGULHA 25X7 - AC | - | Un | 90,0000 | 0,5000 | - | 45,00 |
| 092PSF-SERINGA 20ML C/AGULHA 25X7 - ME | - | Un | 10,0000 | 0,5000 | - | 5,00 |
| 098UBS-SACO DE LIXO 60LT HOSPITALAR BRANCO LEITOSO (C/100UNID) - AC | - | PCT | 18,0000 | 29,0000 | - | 522,00 |
| 098UBS-SACO DE LIXO 60LT HOSPITALAR BRANCO LEITOSO (C/100UNID) - ME | - | PCT | 2,0000 | 29,0000 | - | 58,00 |
| 099PSF-VACUMM AZUL (CX C/100UNI) - AC | - | CX | 1,0000 | 77,0000 | - | 77,00 |
| 100UBS-SCALP 27 INFANTIL - AC | - | Un | 90,0000 | 0,1900 | - | 17,10 |
| 100UBS-SCALP 27 INFANTIL - ME | - | Un | 10,0000 | 0,1900 | - | 1,90 |
| 101PSF-VACUMM ROXO (CX C/100UNI) - AC | - | CX | 1,0000 | 77,0000 | - | 77,00 |
| 101UBS-SCALP 21 - ME | - | Un | 30,0000 | 0,2100 | - | 6,30 |
| 102UBS-SCALP 23 - ME | - | Un | 20,0000 | 0,2100 | - | 4,20 |
| 103UBS-SCALP 25 - ME | - | Un | 20,0000 | 0,2100 | - | 4,20 |
| 104PSF-TOUCA DESCARTÁVEL TNT BRANCA (CX C/100UNID) - ME | - | CX | 5,0000 | 18,5000 | - | 92,50 |
| 104UBS-SERINGA 3ML COM BICO - ME | - | Un | 400,0000 | 0,3000 | - | 120,00 |
| 105UBS-SERINGA 5ML C/AGULHA 25X7 - ME | - | Un | 200,0000 | 0,6000 | - | 120,00 |
| 106UBS-SERINGA 5ML COM BICO - ME | - | Un | 200,0000 | 0,2100 | - | 42,00 |
| 107UBS-SERINGA 3ML C/AGULHA 13X0,45MM - AC | - | Un | 4.500,0000 | 0,4700 | - | 2.115,00 |
| 107UBS-SERINGA 3ML C/AGULHA 13X0,45MM - ME | - | Un | 500,0000 | 0,4700 | - | 235,00 |
| 108UBS-SERINGA 10ML C/AGULHA 25X7 SR - ME | - | Un | 400,0000 | 0,7000 | - | 280,00 |
| 109UBS-SERINGA 1ML INSULINA C/AGULHA 13X4,5 - ME | - | Un | 300,0000 | 0,3800 | - | 114,00 |
| 110UBS-SERINGA 20ML C/AGULHA 25X7 - AC | - | Un | 900,0000 | 0,5000 | - | 450,00 |
| 110UBS-SERINGA 20ML C/AGULHA 25X7 - ME | - | Un | 100,0000 | 0,5000 | - | 50,00 |
| 111UBS-SERINGA C/AGULHA 1ML - ME | - | Un | 100,0000 | 0,3800 | - | 38,00 |
| 128UBS-TAMPA PROTETORA CONECTORA LUER LOCK - ME | - | Un | 20,0000 | 2,0000 | - | 40,00 |
| 131UBS-TOUCA DESCARTÁVEL TNT BRANCA (CX C/100UNI) - ME | - | CX | 10,0000 | 18,5000 | - | 185,00 |
| 132UBS-TUBO DE LÁTEX 15MTS(GROSSO ADAPTÁVEL AO UMIDIFICADOR) - AC | - | PCT | 3,0000 | 30,0000 | - | 90,00 |
| 133UBS-TUBO DE LÁTEX GARROTE (FINO PCT C/15MTS) - AC | - | PCT | 2,0000 | 27,8000 | - | 55,60 |
| 134UBS-VACUMM AZUL (CX C/100UNI) - AC | - | CX | 2,0000 | 77,0000 | - | 154,00 |
| 136UBS-VACUMM ROXO (CX C/100UNI) - AC | - | CX | 2,0000 | 77,0000 | - | 154,00 |

Valor Total Adjudicado R\$ 153.234,32

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 25.725.813/0001-70

| Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vir Unit. | Vir Desc. | Valor Total |
|--|-------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| 002PSF-ÁCIDO ACÉTICO 5% - AC | - | L | 4,0000 | 5,9000 | - | 23,60 |
| 002UBS-ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML - AC | - | Un | 1.800,0000 | 0,3600 | - | 648,00 |
| 011PSF-ALMOTOLIA ÂMBAR BICO RETO 250ML - AC | - | Un | 18,0000 | 3,5500 | - | 63,90 |
| 015UBS-ASPIRADOR DE SECREÇÃO NS - AC | - | Un | 2,0000 | 426,0000 | - | 852,00 |
| 016UBS-ASPIRADOR NASAL NEONATAL - AC | - | Un | 4,0000 | 155,0000 | - | 620,00 |
| 024UBS-CAIXA TÉRMICA 12LITROS C/TERMÔMETRO DIGITAL - AC | - | Un | 2,0000 | 344,0000 | - | 688,00 |
| 031UBS-CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM PVC - AC | - | Un | 9,0000 | 0,4500 | - | 4,05 |
| 034PSF-ESCOVA PARA LAVAGEM DE MATERIAL CIRÚRGICO - AC | - | Un | 5,0000 | 5,6600 | - | 28,30 |
| 042PSF-FILME DE PVC TRANSPARENTE 15M - AC | - | Un | 9,0000 | 5,6000 | - | 50,40 |
| 066PSF-LUVA DE PLÁSTICO PARA TOQUE ESTÉRIL (CX C/100) - AC | - | CX | 2,0000 | 10,9000 | - | 21,80 |
| 071UBS-LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL (EMBALADA INDIVIDUALMENTE M CX C/100UNI) - AC | - | CX | 9,0000 | 10,9000 | - | 98,10 |
| 078UBS-MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO C/RESERVATÓRIO - AC | - | Un | 90,0000 | 33,5000 | - | 3.015,00 |
| 079UBS-MÁSCARA DE OXIGÊNIO INFANTIL C/RESERVATÓRIO - AC | - | Un | 90,0000 | 27,9000 | - | 2.511,00 |
| 093PSF-SORO FISIOLÓGICO 0,9% EXTERNO 100ML - AC | - | Un | 900,0000 | 2,2300 | - | 2.007,00 |
| 094PSF-SORO FISIOLÓGICO 0,9% EXTERNO 250ML - AC | - | Un | 900,0000 | 2,4900 | - | 2.241,00 |
| 100PSF-VACUMM CINZA (CX C/100UNI) - AC | - | CX | 1,0000 | 78,0000 | - | 78,00 |
| 102PSF-VACUMM TELHA (CX C/100UNI) - AC | - | CX | 1,0000 | 78,0000 | - | 78,00 |
| 103PSF-VASELINA LÍQUIDA - AC | - | Un | 2,0000 | 26,9000 | - | 53,80 |
| 116UBS-SONDA VESICAL DE DEMORA 16 - AC | - | Un | 5,0000 | 4,0800 | - | 20,40 |
| 117UBS-SONDA VESICAL DE DEMORA 18 - AC | - | Un | 5,0000 | 4,0800 | - | 20,40 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 9/9

| Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|--|-------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| 118UBS-SORO FISIOLÓGICO 0,9% EXTERNO 100ML - AC | - | Un | 180,0000 | 2,2300 | - | 401,40 |
| 119UBS-SORO FISIOLÓGICO 0,9% EXTERNO 250ML - AC | - | Un | 360,0000 | 2,4900 | - | 896,40 |
| 120UBS-SORO FISIOLÓGICO 0,9% INTERNO 1000ML - AC | - | Un | 4.500,0000 | 5,9500 | - | 26.775,00 |
| 122UBS-SORO FISIOLÓGICO 0,9% INTERNO 500ML - AC | - | Un | 1.800,0000 | 3,7400 | - | 6.732,00 |
| 124UBS-SORO GLICOSADO 5% 250ML INTERNO - AC | - | Un | 450,0000 | 3,1500 | - | 1.417,50 |
| 125UBS-SORO GLICOSADO 5% 500ML INTERNO - AC | - | Un | 450,0000 | 3,9800 | - | 1.791,00 |
| 126UBS-SORO RINGER LACTADO 500ML - AC | - | Un | 90,0000 | 3,9800 | - | 358,20 |
| 135UBS-VACUMM CINZA (CX C/100UNI) - AC | - | CX | 2,0000 | 78,0000 | - | 156,00 |
| 137UBS-VACUMM TELHA (CX C/100UNI) - AC | - | CX | 2,0000 | 78,0000 | - | 156,00 |

Valor Total Adjudicado R\$ 51.806,25

SANTA BARBARA DO MONTE VERDE, 31 de Março de 2021.

Ana Paula de Almeida Carvalho
PRES. COMISSAO PERM. LICITACAO